



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17032023-244452
CG-DL-E-17032023-244452

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1199]
No. 1199]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 17, 2023/फाल्गुन 26, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 17, 2023/PHALGUNA 26, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 मार्च, 2023

का.आ. 1248(अ).—जबकि सड़क परिवहन मंत्रालय में भारत सरकार की अधिसूचना द्वारा और राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3ए की उप धारा (1) के तहत जारी भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित राजमार्ग, (इसके बाद संदर्भित) उक्त अधिनियम के अनुसार), केंद्र सरकार ने उक्त के साथ संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा की भवन के लिए अधिसूचना (चौड़ाई/दो लेन के साथ पेड शोल्डर/फोर लेन/सिक्स लेन, आदि), रखरखाव, KM 0+000 से KM 35+015 तक भूमि के खंड में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 516W का प्रबंधन और संचालन चिलाकुर क्रॉस रोड से तुरुपुकनुपुर और तुरुपुकनुपुर से कृष्णापट्टनम बंदरगाह के दक्षिण गेट तक आंध्र प्रदेश राज्य में एसपीएसआर तिरुपति

और जबकि उक्त अधिसूचना का सार "हंस ऑफ इंडिया" और "आंध्र ज्योति" में प्रकाशित किया गया है। दोनों दिनांक:-18.10.2022; उक्त अधिनियम की धारा 3ए की उप-धारा (3) के तहत;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

भूमि का संक्षिप्त विवरण जिसे अधिग्रहित किया जाना है, संरचना के साथ या बिना संरचना के, जो न्यूली के अंतर्गत आता है प्रस्तावित राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 516W KM 0+000 से KM 35+015 चिल्लाकुर तक भूमि के विस्तार में जिले में कृष्णापट्टनम बंदरगाह के दक्षिण गेट से तुरुपुकनुपुर और तुरुपुकनुपुर के लिए क्रॉस रोड आंध्र प्रदेश राज्य में एसपीएसआर तिरुपति के

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: एसपीएसआर नेल्लोर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: चिल्लाकुर				
	गांव का नाम: चिल्लाकुर (पार्ट)				
1	120-2A2A	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0364225	व्राइ कविता रेड्डी डबल्यू/ओ व्राइ सुमन महेश सिद्धार्थ रेड्डी(एसी.0.05), करणम कमलाकर एस्/ओ नारायण(एसी.0.04) (120-2ए2ए)
2	135-2A	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0040469	एन् भास्कर रेड्डी एस्/ओ चंद्र शेखर रेड्डी (135-2ए)
3	3-2A	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0242817	बेठपुडी वेंकट शिव प्रसाद (3-2ए)
4	305/1-1B1A/5B	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0080939	एम्/एस् जीआर्के कंस्ट्रक्शन (305/1-1बी1ए/5बी)
5	305/1-1B1A/6B	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0121408	एम्/एस् जीआर्के कंस्ट्रक्शन (305/1-1बी1ए/6बी)
6	305/2-A2B2	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0080939	दुव्वूरु मनोरम्मा (305/2-ए2बी2)

7	325-2	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0040469	यरतपल्ली दिनेश रेड्डी (325-2)
8	360/1B	सरकारी(गुंटा पोराम्बोके)	गुंटा पोराम्बोके	0.0283286	गुणता पोरम्बोक (360/1बी)
9	361/1B	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0445164	पी. श्रीनिवासुलु रेड्डी(वाकांत लैंड इन 44 एसके.एमटीएस), बेसिरेडी विजयलक्ष्मी डबल्यू/ओ अशोक रेड्डी (आर्सीसी शोप इन 32.1 एसके.एमटीएस.), कट्टा अनिल रेड्डी एँस्/ओ सुंदररामी रेड्डी(आर्सीसी शोप इन 32.4 एसके.एमटीएस.), किशोर ज्वेलरी(आर्सीसी शोप इन 18.27 एसके.एमटीएस.), सम्पत रेड्डी & आदर्स(आर्सीसी शोप इन 18.1एसके.एमटीएस.), नगरम मुरगय्या एँस्/ओ भीमैया (आर्सीसी शोप इन 15.16 एसके.एमटीएस.), नलजम सुब्बैया एँस्/ओ चेंगैया(आर्सीसी शोप इन 14.84 एसके.एमटीएस.), आरूरु श्रीनिवासचारी(आर्सीसी शोप इन 15.23 एसके.एमटीएस.), कट्टा रामचन्द्र रेड्डी (आर्सीसी शोप इन 29.44 एसके.एमटीएस.), कट्टा रामचन्द्र रेड्डी(वाकांत लैंड इन 0.04 एसके.एमटीएस.), कट्टा रामचन्द्र रेड्डी(वाकांत लैंड इन 39.55 एसके.एमटीएस.), अब्दुल अज़ीज़(ऐसीई फैक्टरी कंपाउंड वाल इन 190.87 एसके.एमटीएस.) (361/1बी)
10	362/1B	सरकारी(दोंका पोराम्बोके)	दोंका पोराम्बोके	0.0040469	दोनका पोरम्बोक (362/1बी)
11	363/1B	सरकारी(गुंटा पोराम्बोके)	गुंटा पोराम्बोके	0.0445164	गुणता पोरम्बोक (363/1बी)
12	416-2A1	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0283286	मल्लबठिन जीवनम्मा डबल्यू/ओ कृष्ण रेड्डी(ज़िंक शीट रूफ शेड इन एसी.0.04

					सीटीएस), ऍन्. ज्योतम्मा(एसी.0.04सीएनटीएस),दुब्बूर चिरंजीवी रेड्डी(स्ट्रक्चर इन एसी.0.01 सीएनटीएस) (416-2ए1)
13	417-2A	सरकारी(क्वारी पोरम्बोक)	क्वारी पोरम्बोक	0.0080939	क्वारी पोरम्बोक (417-2ए)
14	421-1B1	सरकारी(डॉटेड)	डॉटेड	0.0202347	कोट्टू सुंदरैया (421-1बी1)
15	421-3B1	सरकारी(डॉटेड)	डॉटेड	0.0020235	गवर्नमेंट लैंड (421-3बी1)
16	422-B2A	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0930797	ऍन्. भास्कर रेड्डी ऍस्/ओ चंद्र शेखर रेड्डी (422-बी2ए)
17	422-C2A	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0364225	ऍन्. भास्कर रेड्डी ऍस्/ओ चंद्र शेखर रेड्डी (422-सी2ए)
18	427-1B1	सरकारी(डॉटेड)	डॉटेड	0.0323756	यरलागड्डा हरिकृष्ण ऍस्/ओ शेषाद्रि(स्ट्रक्चर) (427-1बी1)
19	427-2B1	सरकारी(डॉटेड)	डॉटेड	0.0607042	गवर्नमेंट लैंड (427-2बी1)
20	431/1C2	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0445164	बॉम्मिरेडी सुरेश रेड्डी & बॉम्मिरेडी सुनील रेड्डी(पेट्रोल बंक) (431/1सी2)
21	431/2B	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0283286	यरतपल्ली दिनेश रेड्डी (431/2बी)
22	433/1A2	सरकारी(वागु पोरम्बोके)	वागु पोरम्बोके	0.1295022	वागु पोरम्बोक (433/1ए2)
23	433/2A2	सरकारी(वागु पोरम्बोके)	वागु पोरम्बोके	0.0121408	वागु पोरम्बोक (433/2ए2)
24	439/1B	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0768919	यादनापर्थी नारस रेड्डी ऍस्/ओ औदिनारायण रेड्डी(एसी.0.03सीएनटीएस), मुरली रेड्डी ऍस्/ओ बालकृष्ण रेड्डी(ज़िंक शीट रूफ शेड-3 इन एसी.0.05 सीएनटीएस),

					पामरु श्रीकंठ रेड्डी एंस्/ओ शेष रेड्डी(एसी.0.03 सीएनटीएस), बुदुमगुंट रविन्द्र रेड्डी(एसी.0.08सीएनटीएस) (439/1बी)
25	440/1B	सरकारी(गुंटा पोराम्बोके)	गुंटा पोराम्बोके	0.0364225	गुणता पोरम्बोक (440/1बी)
26	446/1B	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0404694	प्राइवेट लेआउट (446/1बी)
27	7-A2A1A	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0485633	सांची महेश्वरी(एसी.0.02)(स्ट्रक्चर), पेरुमारेड्डी सई मोहन रेड्डी(एसी.0.10)(स्ट्रक्चर) (7-ए2ए1ए)
28	7-A2A2A	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0283286	अन्नामारेड्डी प्रताप रेड्डी(स्ट्रक्चर) (7-ए2ए2ए)
29	7-A2A3A	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0040469	मुप्पल कोटेश्वर राव(स्ट्रक्चर) (7-ए2ए3ए)
30	7-A2B2A	निजी(ड्राई)	ड्राई	0.0161878	पीडा शेखरैया (7-ए2बी2ए)
			कुल	0.965196	

[फा. सं. NHAI/Nellore/LA/Sagaramala/P-2/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th March, 2023

S.O. 1248(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway no.516W in the stretch of land from KM 0+000 to KM 35+015 Chillakur Cross Road to Turupukanupuru and Turupukanupuru to South Gate of Krishnapatnam Port (Sub collector/RDO,Gudur, office) in the district of Tirupathi in the state of ANDHRA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “HANS OF INDIA” and “ANDHRA JYOTHI” both dated 18.10.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Newly Proposed National Highway no.516W in the stretch of land from KM 0+000 to KM 35+015 Chillakur Cross Road to Turupukanupuru and Turupukanupuru to South Gate of Krishnapatnam Port in the district of Tirupathi in the state of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH District: SPSR Nellore					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Chillakur				
	Village: Chillakur (Part)				
1	120-2A2A	Private(Dry)	Dry	0.0364225	Y Kavitha Reddy W/o Y Suman Mahesh Siddarth Reddy(Ac.0.05),Karnam Kamalakar S/o Narayana(Ac.0.04) 120-2A2A
2	135-2A	Private(Dry)	Dry	0.0040469	N Bhaskar Reddy S/o Chandra Sekhar Reddy 135-2A
3	3-2A	Private(Dry)	Dry	0.0242817	Bethapudi Venkata Siva Prasad 3-2A
4	305/1-1B1A/5B	Private(Dry)	Dry	0.0080939	M/s GRK Constructions 305/1-1B1A/5B
5	305/1-1B1A/6B	Private(Dry)	Dry	0.0121408	M/s GRK Constructions 305/1-1B1A/6B
6	305/2-A2B2	Private(Dry)	Dry	0.0080939	Duvvuru Manoramma 305/2-A2B2
7	325-2	Private(Dry)	Dry	0.0040469	Yaratapalli Dinesh Reddy 325-2
8	360/1B	Government(Gunta Poramboke)	Gunta Poramboke	0.0283286	Gunta Poramboke 360/1B
9	361/1B	Private(Dry)	Dry	0.0445164	P. Srinivasulu Reddy(Vacant land in 44 Sq.Mts),Basireddy Vijayalakshmi W/o Ashok Reddy (RCC Shop in 32.1 Sq.Mts.),Katta Anil Reddy S/o Sundararami Reddy(RCC Shop in 32.4 Sq.Mts.),Kishore Jewellery(RCC Shop in 18.27 Sq.Mts.), Sampath Reddy & Others(RCC Shop in 18.1Sq.Mts.), Nagaram Muragayya S/o Bheemaiah (RCC Shop in 15.16 Sq.Mts.), Nalajam Subbaiah S/o Chengaiah(RCC Shop in 14.84 Sq.Mts.), Aaruru Srinivasachari(RCC Shop in 15.23 Sq.Mts.),Katta Ramachandra Reddy (RCC Shop in

					29.44 Sq.Mts.), Katta Ramachandra Reddy(Vacant land in 0.04 Sq.Mts.), Katta Ramachandra Reddy(Vacant land in 39.55 Sq.Mts.), Abdul Azeez(ICE Factory Compound wall in 190.87 Sq.Mts.) 361/1B
10	362/1B	Government(Donka poramboke)	Donka Poramboke	0.0040469	Donka Poramboke 362/1B
11	363/1B	Government(Gunta Poramboke)	Gunta Poramboke	0.0445164	Gunta Poramboke 363/1B
12	416-2A1	Private(Dry)	Dry	0.0283286	Mallabathina Jeevanamma W/o Krishna Reddy(Zinc sheet roof shed in Ac.0.04 cts), N. Jyothamma(Ac.0.04cnts),Duvvuru Chiranjeevi Reddy(Structures in Ac.0.01 cnts) 416-2A1
13	417-2A	Government(Quary Poramboke)	Quary Poramboke	0.0080939	Quary Poramboke 417-2A
14	421-1B1	Government(Dotted)	Dotted	0.0202347	Kottu Sundaraiah 421-1B1
15	421-3B1	Government(Dotted)	Dotted	0.0020235	Government Land 421-3B1
16	422-B2A	Private(Dry)	Dry	0.0930797	N. Bhaskar Reddy S/o Chandra Sekhar Reddy 422-B2A
17	422-C2A	Private(Dry)	Dry	0.0364225	N. Bhaskar Reddy S/o Chandra Sekhar Reddy 422-C2A
18	427-1B1	Government(Dotted)	Dotted	0.0323756	Yarlagadda HariKrishna S/o Seshadri(Structures) 427-1B1
19	427-2B1	Government(Dotted)	Dotted	0.0607042	Government Land 427-2B1
20	431/1C2	Private(Dry)	Dry	0.0445164	Bommireddy Suresh reddy & Bommireddy Suneel Reddy(Petrol Bunk) 431/1C2
21	431/2B	Private(Dry)	Dry	0.0283286	Yaratapalli Dinesh Reddy 431/2B
22	433/1A2	Government(Vagu poramboke)	Vagu Poramboke	0.1295022	Vagu Poramboke 433/1A2
23	433/2A2	Government(Vagu poramboke)	Vagu Poramboke	0.0121408	Vagu Poramboke 433/2A2
24	439/1B	Private(Dry)	Dry	0.0768919	Yadanaparthi Narasa reddy S/o Audinarayana reddy(Ac.0.03cnts), Murali reddy S/o Balakrishna reddy(ZZinc sheet roof shed-3 in Ac.0.05 cnts), Pamuru Srikanth reddy S/o Sesha reddy(Ac.0.03 cnts), Budumgunta Ravindra reddy(Ac.0.08cnts) 439/1B

25	440/1B	Government(Gunta Poramboke)	Gunta Poramboke	0.0364225	Gunta Poramboke 440/1B
26	446/1B	Private(Dry)	Dry	0.0404694	Private layout 446/1B
27	7-A2A1A	Private(Dry)	Dry	0.0485633	Sanchi Maheswari(Ac.0.02)(Structures), Perumareddy Sai Mohan Reddy(Ac.0.10)(Structures) 7-A2A1A
28	7-A2A2A	Private(Dry)	Dry	0.0283286	Annamreddy Pratap Reddy(Structures) 7-A2A2A
29	7-A2A3A	Private(Dry)	Dry	0.0040469	Muppala Koteswara Rao(Structures) 7-A2A3A
30	7-A2B2A	Private(Dry)	Dry	0.0161878	Pyda Sekharaiah 7-A2B2A
			TOTAL	0.965196	

[F. No. NHAI/Nellore/LA/Sagaramala/P-2/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.